

SLA 40 SEIMAS FAKTŲ ŠVIESOJE

Rašo EILĖNIS DELEGATAS

Kova dėl kandidato į TEVYNĖS redaktorių

Socialkomunistų mašina negali jaustis pilnu Susivienijimo šeiminku, kol neturi savo kontrolėje SLA sekretorius ir TEVYNĖS redaktorius.

Siame seime velionio Mickevičiaus vietą užėmė dr. A. Montvydas. Jis buvo socialkomunistų mašinos organizatorius ir palaikytojas.

Netikėti balsavimai ir rinkimų daviniai

Paskutiniame visuotiniame kokuose Montvidas saviškius užtikrino, kad jie yra daugumoje. Esą turime 146 delegatus iš 270 seimo delegatų.

Socialkomunistų mašinos kokusuose kova prieš Jurgelionio kandidatūrą ejo kuone iki pat rinkimų. Mat, Jurgelionis yra savotiško nusistatymo žmogus, kuris save laiko viską žinančiu, daug galinčiu ir Grigaičia direktyvoms nepasiduodančiu.

dė Bagočiaus ir Gugio adresu. Anot Jurgelionio, didžiausia ir vienintelė Susivienijime nelaimė buvo ir tebėra Gugis ir Bagočius. Todėl Grigaičiui ir jo draugams visapusiai buvo nepageidaujama Jurgelionio kandidatūra TEVYNĖS redaktoriaus vietai.

Viename kokuose naujienietis Liutkus balsais išdergė Jurgelionį, perstatydamas jį stačiai nevertu varžytis ant šios žemės žmogum. Čia buvo priškaitytas didžiausiu sukčium ir visuomenės apgaviku. Bet ir tas nieko nepadėjo. Tas Jurgelionio nusistatymo kandidatu į nepakeitė ir Montvidui įlysti j kandidatūrą nepageikė.

Pagaliau gavus Jurgelionio pasizadėjimą jokių eksesu prieš Gugį ir Bagočių nekelti, galutinai nusistatyta remti jo kandidatūrą TEVYNĖS redaktoriaus vietai.

Tuojuo parinkta balsuotojų prižiūrėtojai. Kiekvienas socialkomunistų fronto delegatas turėjo išpildyta balotą parodyti nuskirtiems vadukams, kad nei vienas negalėtų balsuoti už Vitaitį. Net ir didieji vadaai turėjo savo balotus parodyti nuskirtiems inspektoriams. Grigaitis savo balotą turėjo paroddyti dvaskam tėviui kun. Valadkai. Tai dar vienas faktas kokia "demokratija" socialkomunistams rūpi. Jie net slapto balsavimo neliečiamybės nepripažįsta.

Bet socialkomunistų vadukams net akyse pažaliavo, kuomet redaktoriaus rinkimams atsirado balotai su kandidatų pavardėmis ir prezidentas Bagočius patvarkė balsavimus taip, kad niekas negalėjo nuskirtiems inspektoriams savo balotus parodyti. Inspektorai, išsigandę, pribėga prie Grigaičio ir Montvido, o jiedu rądomis skėstelia ir pečiaus patrauko. Bet bereikalinga socialkomunistų mašinos vadukų baimė. Redaktoriaus rinkimų daviniai nustebino visus. Jurgelionis gavo daugiau balsų, negu bet kas tikėjosi.

Vėliau paaiškėjo kuriuo tikslu Bagočius iškepė spausdintus su kandidatų vardais balotus, kuriais balsavimas buvo galima atlikti tik kryžiuku padedant ir čia pat j dežutę imetant. Pasirodo, kad tokį balsavimo būdą išmislino šiaududūšiai iš tautinio fronto, kurie nori būti visiems geri. Jie pažada savo balsus socialkomunistų mašinai ir vėliau priiversti slapstytis nuo savo draugų tautiniame fronte, kad tie nesužinotų už ką balsuoja. Tokių neva tautinio fronto delegatų buvo apie 20. Jų apsaugai Bagočius ir pagamino naujos rūšies balotus, apie kuriuos net SLA sekretorius Vinikas sužinojo tik prasidėjus redaktoriaus rinkimams. Šitie šunuo-degiauj tautinio fronto tipai ir sudarė netikėtus balsavimų davinius.

Negarbingas socialkomunistų laimėjimas

Vargiai Susivienijimas pasidžiaugus socialkomunistų mašinos laimėjimu. Tas laimėjimas pasiektas suktvėbėmis, papirkimais ir kitų SLA veikėjų niekinimu ir šmeižimu. Vargu galima tikėtis šviesios ateities tokių organizacijai, kurios valdymas pradeda įeiti į tokią sistemą, kuri duoda galimumo laimėjimus pinigais nupirkti. Kuomet ne patys organizacijos nariai savo organizaciją valdo ir jos viršininkais pasistato tokius veikėjus, kurie užsitarnauja tos garbės, bet pinigai viską nulėmia, tai reiškia —

organizacija vedama purvinais keliais.

Visiems žinoma, kad jei kas nors pinigų išleisdžia išgavimui j tam tikrą vietą, tai jis stengiasi keleriopai išleistus pinigų atgauti. Kuomet prasidėjo pinigais papirkamas Susivienijimo valdymas, tuomet padidėjo išlaidos už visokius legalius patarnavimus, kuriuos atlieka paties Susivienijimo viršininkai advokatai. Todėl Susivienijimas mokėjo ir moka tūkstančius dolerių už tokius advokatų patarnavimus, kuriuos kiti advokatai mielai atliktų už porą šimtų dolerių. Praėjusiam seime adv. Jurgelionis pranešė, kad Chicagoje nuosavybių "forklozavimo" kaina esanti 75 doleriai. Tegū būna du kartu tiek, pagaliau tris kartus tiek, ir tai SLA būtų sutapęs dešimtis tūkstančių dolerių. Kiekvienas "forklozavimas" Chicagoje Susivienijimui kaštavo tūkstančius dolerių. Ot ką reiškia Susivienijimui, kuomet jo valdymą kontroliuoja pinigai, o ne SLA narių geri norai.

Tai gi socialkomunistų mašinos laimėjimas visai negarbingas. Apie šimtas šio seimo delegatų žino, kad jie buvo vienokiu ar kitokiu būdu apmokėti už tai, jog palaikė seime socialkomunistų mašinos užmačias. Tokia SLA valdymo sistema neina į sveikatą organizacijai. Be to, išniekinti, apšmeižti, isterizuoti tautinio nusistatymo SLA veikėjai negali būti ateities tiek pasiaukę organizacijos darbininkai, kaip buvo praeityje. Tas taip pat nemaža pakenkęs Susivienijimo gerovei, nes socialkomunistų veikėjai pasižymi tik politikavimais, dirbančiųjų SLA veikėjų niekinimais ir terorizavimais, bet ne rimtu kūrybiniu darbu.

(Bus daugiau)

LIETUVOJE BUS PLEČIAMA MŪRINĖ STATYBA

Senovėje Lietuva garsėjo savo miškais. Tačiau slenkant šimtmečiams, miškų plotai nuolat mažėjo, užleidami vietą dirbamiems laukams, pievoms ir ganykloms. Prieškariniais laikais miškus labai naikino dvarininkai, kurių rankose buvo dauguma miškų. Lietuvos dvarininkai nepasizymėjo pavyzdingu ūkininkavimu. Jie dažnai nesudurdavo galus su galais, nes gyvendavo ne pagal kišenę, užsieniuose lėbavdavo, o pajamų nepriteklų traukdavo iš miškų. Parduodamas dvarininkų miškas buvo vežamas daugiausia į Vokietiją, o už mišką gautieji pinigai praleidžiami užsieniuose. Tokiu būdu buvo alinama Lietuva. Paskui Lietuvos miškus smarkiai apnaikino vokiečiai okupacijos metu. Jie arčiau upių ir geležinkelių iškirto geriausius miškų plotus.

Nepriklausomoji Lietuva savo atstatymų pareikalavo daug miško medžiagos. Dėl visų šitų priežasčių Lietuva jau nėra labai miškingas kraštas. Miškai teuzima apie 17 procentų teritorijos. Tenka miškus stropiau prižiūrėti ir taupyti. Bet čia kartu eina ir turi eiti tolimesnė krašto statyba. Iki šiol sodžiuose, vienkiemiuose, miesteliuose ir net miestų parkraščiuose trobesių statyba vykdoma varojant miško medžiagą. Tik tai didesniuose miestuose stambesnė statyba yra mūrinė. Pastaraisiais laikais daug buvo kalbėta ir rašyta, kad reikia perėti prie mūrinės statybos, ne tik miestuose, bet ir sodžiuose. Bet kalbomis ir raštais mūrai nesistato. Reikia, sudaryti palankesnes mūrinei statybai sąlygas. Medžiagos

mūrinei statybai Lietuvoje yra labai daug. Yra daugybė gero molio plytomis gaminti, yra žvyrio, smėlio, kalkių ir medžiagos stiklo ir cemento gamybai. Tačiau iki šiol nėra net pakankamai plytinių. Šiomet mūro statybą miestuose trukdo plytų stoka. Visas cementas įvežamas iš užsienio. Lietuvoje dar nėra nė vieno cemento fabriko.

Aiškėja, kad privačių asmenų kapitalais nebus galima pašalinti mūrinės statybos trukdymus. Šiuo reikalu turi pasirūpinti valstybė ir savivalstybės pritraukdamos ir privatinį kapitalą. Būtų gera, kad mūrinės statybos Lietuvoje išplėtimu susidomėtų ir amerikiečiai lietuviai. Į plytines, stogams čerpių gamybą ir cemento fabrikus įdėti pinigai nestų gana gerą ir tikrą pelną.

Mūrinės statybos žinovai jau paruošė planą, ilgiems metams, mūrinės statybos planą. Tas planas perduodamas vyriausybei patvirtinti. Pagal

planą, numatoma įsteigti višam krašte plytinių tinkle, kad būtų plytų pagaminama kelis kartus daugiau negu dabar; bus pastatyti bent du cemento fabrikai. Dar teks praplėsti čerpių stogams ir stiklo gamybą. Visiems šiems dalykams medžiagos yra vietoje. Tačiau visa mūrinė statyba gali būti vykdoma iš vietinės lietuviškos medžiagos, išskyrus geležį. Statybos žinovų jau taip pat yra, netrukų ir darbininkų bei amatininkų.

Vadinasi, reikia tiktai planingos organizacijos, suburti kapitalus, ir mūrinė statyba galės būti sparčiai vykdoma, o miškai gaus pailsėti ir sustiprėti. Mūrinės statybos planas, ir numato visą Lietuvos statybą pakreipti nauja vaga: suaprinti medinę statybą ir plėsti mūrinę.

Per keliasdešimt metų Lietuva jau bus pusiau mūrinė, tada ji bus gražesnė, patvaresnė ir patogesnė gyventi.

VIENYBĖS KNYGŲ SĄRAŠAS

Table listing various books for sale, including titles like 'KANKINTOJAI ir KANKINTINIAI už MOKSLĄ', 'KULTŪRIŠKI PIEŠINIAI', 'KAS KALTAS (apsaka)', 'KAIP ŽMOGUS GYVENO ant ŽEMES', etc.

SLA 2-RO APSKRIČIO PIKNIKAS

WORCESTER, Mass. — Piknikas įvyks sekmadienį, rugpjūčio 14 d. Lake Chauncy Park, Worcester, Mass.

Pikniko vieta prie didelio ežero su didele sale ir visais patogumais sporto žaislams, kurių dalijai-laimėtojai gaus brangias dovanas. Sekantieji Massachusetts valstybės ir miestų viršininkai yra atsuntę sidabrinės taures: Gubernatorius Charles F. Hurley, Distrikto prokuroras William J. Foley, gubernatoriaus councilmanas Daniel H. Coakley ir James H. Brennan, kandidatas į leitenanto gubernatoriaus vietą. Tikimės dar ir daugiau gauti.

Sporto komisija susideda iš: dr. J. C. Seymour-Landžiaus, dr. Anthony L. Kapano, adv. Joseph Cunys, Adolph J. Namansky ir Paul G. Bratenas. \$100.00 dovanų bus išdalinta prie įžangos tikėty. Pirmą dovaną \$35.00, antrą \$20.00, trečia—\$15.00, ketvirta \$10.00, ir sekančios keturios po \$5.00. Gros garsus Jono Dirvelio orkestras, dainuos Aušrelės Choras iš Worcesterio, ir Gabijos Choras iš So. Bostono. Kalbės SLA prezidentas adv. F. J. Bagočius, SLA išdo globėjas S.

Mockus ir svečias iš Lietuvos žurnalistas Vincas Uždavynis.

Kas metai į SLA antro apskričio metinį pikniką suvažiuoja tūkstančiai žmonių iš visos Naujos Anglijos. Nėra abejonių, kad šiemet privažiuos dar daugiau, nes vieta yra daug patogesnė ir patogiau privažiuoti. Taip pat programa daug įdomesnė. Čia yra kur plaukti, bėgti, šokti, lošti skrituliais (bowling) arba kas tik ką norės, nekalbant apie inteligentų, veikėjų bei giminių vieny su kitais suėjimą.

Šiame piknike privalo dalyvauti kiekvienas lietuvis, kuriam tik sveikata leidžia.

Busai išeis iš Lietuvių salės, E ir Silver Sts., So. Boston, nuo Chelsea Sq., Chelsea, nuo Lietuvių salės, 25 Camden St., West Lynn, Mass.

Geriausia važiuoti nauju keliu "Worcester Turnpike." Privažiavus Westboro teritoriją, reikia daborti Lyman St., prie "stop light." Iš Bostono po dešinė, iš Worcesterio po kairė. Šia gatve pavažiavę vieną minutę rasite pikniko vietą.

Pikniko komisija: F. Kesleris, pirmininkas, Paul Bratenas, L. Paulauskas.



Žymūs vyrai. — H. G. Wells, žymusis anglų istorikas ir Augustus Edwin John, pasaulinis anglų dailininkas.

Large advertisement for the SLA 2-RO APSKRIČIO PIKNIKAS. Includes text: VIENYBĖS DIENRAŠČIO MILŽINIŠKAS PIKNIKAS, 14 D. — AUGUST, 1938, SEKMADIENY, RUGPIŪČIO, KLASČIAUS CLINTON PARKE, Maspeth, L. I., N. Y. Betts ir Maspeth Avenues, Suorganizuota didžiulė įdomi programa Miss Vienybės 1938 metų rinkimais Mažų vaikų konkursas (Children's Party) Dainos — Šokiai — Žaidimai Sporto varžytinės — Boxing Bout Ir daug kitų margumynų DALINAMOS DOVANOS VAIKAMS: Laimėjimams skiriama 3 dovanos — PILNA HOPE CHEST — kraitis Gros du orkestrai. Vienas šokiams, kitas — iliuminuotame ir dekoruotame parke. ĮŽANGA — 50 CENTŲ. VAIKAMS IKI 10 METŲ — 15 CENTŲ. Bilietai jau gaunami Vienybės administracijoj ir pas platintojus VISI Į MILŽINIŠKĄ VIENYBĖS PIKNIKĄ!

VIENYBĖS SKAITYTOJAI užsisakydami šias knygas gaus šias knygas už pusę čia pažymėtos kainos.—Su užsakymu uri būti siunčiama ir pinigai. Užsakymus siųskite su aiškiu savo adresu. VIENYBĖS ADMINISTRACIJA. 193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

VIENYBĖ

LAUKIAMAS METINIS VIENYBĖS PIKNIKAS JAU VISAI ARTI

Dar keletą dienų laikas nusisė savo keliu — ir prieš akis VIENYBĖS dienraščio milžiniškas piknikas.

Piknikas tai piknikas. Bet piknikas piknikui nėra lygus. Nėra lygus pačia prasme, sudarymu, programa, eiga ir pan. Paprastą pikniką ar parengimą reikia skirti nuo kultūrinio, visuomeninio parengimo. Čia reikia turėti metodą. Surengti pikniką tik pašilinkimui yra mažas dalykas. Tą gali padaryti vienas ar mažą grupę žmonių.

Bet kada rengia didžiulę žmonių masę, bendruomenės grupę, visuomenę ir kultūrinę grupę, tai yra skirtingas dalykas. Surengti, sudaryti milžinišką parengimą yra ir milžiniškas darbas. Tam darbu atsilyginti, atsisteiti, ar vaisių parodyti, yra plačiosios visuomenės reikalas. Visuomeninį ir kultūrinį darbą įvykdo pati visuomenė.

Tokios tad rūšies parengimas, tikriausiai sakant piknikas ar gegužinį įvykį RUGPĖČIO MĖN. 14 DIENĄ, Klasiškus Clinton Parke, Maspeth, L. I., Brooklyne. Tai VIENYBĖS dienraščio milžiniškas metinis piknikas.

VIENYBĖ — visuomeninis, kultūrinis žinyno lobynas.

VIENYBĖ jau 52 metus neuilstamai plėšia, pureną kultūrinę lietuvių dirvą. 52 metai tai ilgas, ilgas laikotarpis.

Viduramžiuose gimė tautos, kurios gyveno nedaugiau metų. Jų vardas mums ir šiandien žinomas. Jos paliko nors mažą kultūros darbo dalelę. Bet mes šiandien jas minimė.

Bet juk VIENYBĖ jau peržengė pirmos šimtmečio pusę slenkstį. Juk ji gyvens gal keletą šimtmečių. Juk VIENYBĖ žymiai įsirašė į lietuvių tautos istorijos puslapius. Ji ir daugiau istorijos lapų rašys.

Placioji lietuvių visuomenė supranta ir įvertina tą didį ir sunkų darbą spaudos dirvoje. Atsilyginti ji yra maloniai kviečiama į šį ruošiamą pikniką. Juk piknikas ruošiamas visuomenei, o pikniką ruošia VIENYBĖ. Reikia suprasti, kad visuomenė rengia VIENYBEI pikniką. Juk nuo visuomenės atsilankymo ir parėmimo vis-

kas pareina. Ir kodėl gi savo atsilankymu neprisidėti prie bendro lietuvių tautos kultūrinio ir garbingo darbo. Kiekvieno lietuvių, suprantančio spaudos darbo reikšmę, yra pareiga paremti ar prisidėti prie to darbo.

Gyvenimas eina savo keliu. Linksminimasis irgi savo. Kultūra, pažanga turi savo kelią. Tas kaip tikslai ir bus VIENYBĖS didžiuliam piknikui.

Sveika yra juoktis. Bet dar sveikiau juoktis yra padirbėjus. Kadangi visi kartu, viename bare, dirbome, visi ir juoksimės. Linksminimasis ir juoksimės. Kartu dalyvausime ir didžiulėje programoje.

Apie tai skaitykite kitose VIENYBĖS laidose.

Rep.

SEKMADIENĮ ĮVYKS MALONUS IŠVAŽIAVIMAS

Kadangi vėl prasidėjo šiltos dienos ir turime mieste kvėpuoti šiltu, tvankiu oru, daugelis nekantriai laukia to linksmo, jaukaus ir malonaus išvažiavimo, apie kurį visi seniai kalbama, laukia ir kuris įvyks ateinančių sekmadienį, rugpjūčio 7 dieną.

Tą išvažiavimą laivu į Bear'o kalnus bendrai rengia Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubai Brooklyne ir Maspeth'e.

Laivas sekmadienį 9 valandą ryto išplauks iš Battery Parke, Manhattan'e. Visi keleiviai prašomi nesivėluoti, nes laivas laiku išplauks.

Tikėtai platinami po vieną dolerį suaugusiems, o vaikams po 60 centų. Už tą tikietą bus galima plaukti laivu į abu galus.

Tikėtų dar galima gauti minėtuose klubuose ir pas tų klubų narius. Ieškokite jų! Kas nenori ieškoti, eikite tiesiai į vieną ar antrą klubą ir gaukite.

Tad visi vietos lietuviai į tą linksmą išvažiavimą ateinančių sekmadienį!

Komitetas

PARAPIJOS PIKNIKAS

C. BROOKLYN, N. Y. — Šį sekmadienį, rugp. 7 dieną, įvyks metinis šv. Jurgio parapijos piknikas Klasiškus parke, Maspeth'e. Choras rengia įvairią programą.

Šios parapijos piknikai visuomet pasižymi gausiu publikos atsilankymu. Laukiama ir šį sekmadienį daug publikos.

SKAITYKITE IR KITIEMS PATARKITE SKAITYTI VIENYBĖ



Rakieto dalyvis virto liudytoju prieš raketierius. — Raketierių bendradarbis advokatas Dičardas (Dixie) Davis'as su juodais akiniais vyksta į teismą. Jis yra dabar svarbiausias liudytojas prieš James'ą Hines'ą.

TEISIAMI TAMMANY VADAI IR KITI ŽYMŪS RAKIETIERIAI

Valstybės gynėjas nurodė New Yorko miesto teisėjus, kurie veikė išvien su tais raketieriais

Šiomis dienomis aukščiausias valstybės teismas New York'e svarsto nepaprastą bylą, iškeltą Tammany vadui James'ui Hines'ui už raketą ir bendradarbiavimą su "Dutch" Sulco įpėdiniais.

Placioji visuomenė džiaugiasi, kad valstybės gynėjas Thomas Dewey drįso patraukti atsakomybėn tokius didelius šulius ir sukčius.

Visiems nekantriai laukiant, valstybės gynėjas T. Dewey nurodė ir žymius tu raketierių bendradarbius: miesto teisėją H. Capshaw'ą, buvusį valstybės gynėją W. Dodge'ą ir jau mirusį buvusį miesto teisėją F. Erwin'ą.

Miesto teisėjas Capshaw'as tarnauja jau antrą terminą. Jį teisėju paskyrė buvęs New Yorko miesto majoras O'Brien'as. Miręs Erwin'as buvo 1931 metais miesto majoro J.



Ar jis emė kyšius? — Buvęs New Yorko valstybės gynėjas William Copeland Dodge'as juokiasi, išgirdęs iš savo įpėdinio T. Dewey kaltinimą emus kyšius ir bendrai veikus su raketieriais.

Walker'io paskirtas teisėju. Dodge'as buvo dabartinio valstybės gynėjo T. Dewey pirm-takūnas.

Be to, Dewey pareiškė, kad žino dar daugiau rakieto bendradarbių. Manoma, kad jis paskelbs dar apie dešimt teisėjų ir advokatų, kurių patarimais ir pagalba Hines'as naudojosi.

Advokatas Ričardas (Dixie) Davis'as prisipažino kaltas, kad drauge su James'u Hines'u ir

kai kuriais kitais Tammany vadais valdė neteisėtą loteriją New York'e. Jis prisipažino, susitaręs su valstybės gynėju Dewey. Tuo būdu raketierių advokatas dabar stos prieš savo bendrus, valstybės gynėjo pusėje ir papasakos viską, ką jis žino apie to rakieto paslaptis ir bendradarbius. Už tai jam pažadėta žymiai mažesnė bausmė, negu buvo pradžioje tikėtasi.

Teismo rūmai buvo policijos stropiai saugomi. Mat, valdžia bijojosi, kad raketierių bendradarbiai (gengsteriai) gali pasikėsinti prieš "savo išdaviko" Davis'o gyvybę.

Davis'as drąsiai priėjo prie teisėjo Pecoros ir pasirašė po savo prisipažinimu. Dabar Davis'as yra paleistas valstybės gynėjo atsakomybei. Tik teisėjas ir valstybės gynėjas žino, kur dabar Davis'as gyvena.

Paskelbtas raketierių bendradarbių, miesto teisėjas Capshaw'as tuojaus griežtai pareiškė, kad jis niekadoms neturėjo artimų santykių su raketieriais, niekad neėmė iš jų kyšių ir netarnavo Hines'ui. Pasisakė, kad jis ištikimai ėjo garbingas teisėjo pareigas.

Šiomis dienomis daugiau paaiškės smulkmenų iš tos įdomios teismo bylos.

Tel.: Evergreen 7-2534

J. VAITULIONIS PIRMAS LIETUVIS

Chiropaktas Gydytojas

331 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak.

Nedėliomis ir šventadieniais

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS

- Laivakortės greičiausiai laivais ir visas šalis
- Greitas ir saugus pinigų siuntimas ir visas šalis
- Generalinė apdrauda.—Namai, automobiliai
- Nuosavybių pardavimas ir administravimas
- Importavimas ir eksportavimas ir iš Lietuvos
- Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi
- Notaras—Tvirtina visokius dokumentus

A. S. TREČIOKAS

314 WALNUT STREET, NEWARK, N. J.

kampos Adams Street.

TELEFONAS: MA-ket 2-4867 arba Bigelow 2-1093

NUOLATINIS, GREITAS SUSISIEKIMAS

Tarp New Yorko ir Klaipėdos, Per Gothenburgą

Kelionė prasideda ir baigiasi Švedų Amerikos Linijos laivais Nuo Švedijos, vyksta iš Stockholmo ar Kalmaro moderniškuoju S. S. "MARIEHOLM."

Nereik švedų vizos keleiviams į Lietuvą per Švediją. Lavų išplaukimai iš New Yorko:

DROTTNINGHOLM: Liepos 14, Rugpjūčio 8

GRIPSHOLM: --- Liepos 22, Rugpjūčio 7

KUNGSBOLM: --- Rugpjūčio 18, Rugpjūčio 14

Platesnių žinių ir laivakorčių kreipkitės į vietinį laivakorčių agentą, arba į

SWEDISH AMERICAN LINE

636 Fifth Avenue, (Rockefeller Center) New York, N. Y.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

TARZANAS UGNYJE



32. Kai berniukai ir Ulpas buvo jau visai netoli palapinės iš priešingų pusių, antrą kartą suriaumojo liūtas jau visai arti. Dikas tarė: "Tas liūtas čia perdaug arti. Geriau lipkim į medžius". Dikas dar prieš tai buvo jau medyje. Nieko nelaukdamas, Dikas irgi lipo į šakas.



Tą baisų liūto riaumojimą išgirdo ir mergaitė Yvonė d'Albertaitė, negalėdama užmigti ant žolių palapinėje. Ji bijojo šių goriškų žmonių, tamsių džiunglių, o dar daugiau liūto. Nors ir labai pavargusi po ilgąs keliones, mergaitė nemiegojo ir klausėsi.



Tiesa, pagrobūsieji ją šie laukiniai žmonės ją labai gėrbė ir nieko blogo jai nedarė. Jie pasirinko ją savo deive, ar aukščiausia kunige, pavadinę ją Kla. Bet jie buvo žiaurūs laukiniai žmonės ir net sukilo prieš savo vyresnybę. Yvonė verkė savo mamos.



Yvonė rodėsi, kad ji nematys daugiau savo mamytės nei tėvelio. Tas ir įvyktų, jei Ulpai pasisektų jo sumanymas. O jam nieks nekludė. Susilenkęs Ulpas įlindo į mergaitės palapinę. Yvonė atsisėdo ir drebėdama žiūrėjo į šį baurų žmogų, bijodama rėkti, ar šauktis pagalbos. Kas čia ją gelbės?

Kas bus toliau — žiūrėkite kitame Vienybės numeryje

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK
161 No. 6th Street
VALANDOS: 8-10 ryte, 1-2 p. p., 6-8 vak. Šventadieniais susitarus Tel. Evergreen 8-9229

DR. ED. W. ZUKAUSKAS
1114 Foster Avenue
VALANDOS: 1-2 p. p., 6-8 vak. Ir pagal sutartį Tel. Mansfield 6-8787

DR. A. PĖTRIKA (DANTŲ GYDYTOJAS)
221 So. 4th Street
VALANDOS: 9-12 ryte, 1-8 vakare. PENTADIENIAIS UŽDARYTA Tel. Evergreen 7-9105

Clement Voketaitis ADVOKATAS
80 COURT STREET, Brooklyn, N. Y.
Tel. Triangle 5-3622

168 GRAND STREET, Tel. Evergreen 8-7179

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkelti savo Williamsburgo ofisą į 522 BEDFORD AVE. netoli Taylor St. BROOKLYN, N. Y.
Tel. Evergreen 7-1312
PRIEMIMO VALANDOS: nuo 1 val. iki 3 val. p. p. ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak. FLATBUSH OFISAS: 2220 Avenue J

Siltam ore šaltas lietuviškas Maisto kumpis su agurku

Rector 2-2786
157 Chambers St., N. Y.

Liet.-Amer. Imp. & Eksp. B-vė

SALDAINIŲ KRAUTUVĖ

Didelis pasirinkimas geriausių saldinių dėžėse iš Amerikos. Taip pat galite gauti saldinių ir iš LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream)

Geriausi užkandžiai

ALUS IŠ KRANO IR BONKUTEMIS

JUOZAS GINKUS

495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
EVERGREEN 7-2306

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

MATTHEW P. BALLAS
(BILIAUSKAS)
660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Evergreen 7-4335 Kopyčia Laidotuviams

A. VALANTIEJUS
54-41-72nd St., Maspeth, L. I., N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. Newton 9-4464

BARRY P. SHALINS
(SALINSKAS)
84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Kopyčia Laidotuviams

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYCIOS LAIDOTUVĖMS
Tel. Evergreen 8-9770

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams